Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей № 9»

(МУ ДО «ЦДОД № 9»)

«Челядьлы содтöд тöдöмлун сетан 9 №-а шöрин»

содтöд тöдöмлун сетан муниципальнöй учреждение

(«9-а ЧСТСШ» СТС МУ)

П Р И К А З

09 января 2025 г.    № 1/2

г. Сыктывкар

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МУ ДО «ЦДОД № 9» на 2025 год

Руководствуясь частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 45

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на

образование, на основании решения педагогического совета от 27.12.2024 года

Протокол № 3, совета родителей 27.12.2024 года Протокол № 3, совета

учащихся 27.12.2024 года Протокол № 3,

приказываю:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МУ ДО «ЦДОД № 9» на 2025 год, в составе:

председателя комиссии Рожков А.А. – директор;

заместителя председателя комиссии Калимова Т.А. – методист;

секретарь комиссии Торлопова Л.Н.  – педагог-организатор;

Членов комиссии:

Телегина М.В. родитель (законный представитель), представитель

трудового коллектива и территориальной Сыктывкарской городской

профсоюзной организации народного образования и науки РФ;

Никулина И.В., родитель (законный представитель) председатель Совета

Родителей;

Расова Е.В., родитель (законный представитель);

Осташов Илья, учащаяся объединения «В ритме вальса», председатель

Совета учащихся;

Лагутина Оксана, учащаяся объединения «Народная песня»;

Ащеулова Анастасия, учащаяся объединения «Мы играем в волейбол».

2. Комиссии:

2.1. Организовать работу в соответствии с «Положением о комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений».

3. Калимовой В.А., ответственной за ведение сайта учреждения, размесить

данный Приказ на официальной странице сайта Центра «Противодействие

коррупции» в разделе «Локальные нормативные акты образовательной

организации о мерах по противодействию коррупции» в срок до 01.02.2025

года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом № 1/2 от 09.01.2025 г. ознакомлен (а):

Калимова Т.А. –

Калимова В.А. –

Телегина М.В.  –

Торлопова Л.Н. –

Директор МУ ДО «ЦДОД № 9» А.А. Рожков